
Приказ подготовил(а): Кривогузова Ю.Г.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ЮГОРСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

П Р И К А З

« 30 » декабря  2022 г. г. Ханты-Мансийск № - 199

«Об утверждении Учетной политики для целей 
бухгалтерского учета»

DIRECTUM-33624-767522

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н, 

Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного 

приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно приложению и 

ввести ее в действие с 1 января 2023 года.

2. Специалисту по организационному и документационному обеспечению управления 

организацией Сургутсковой С.Ю. довести до отдела бухгалтерского учета и отчетности, 

и заместителей директора приказ и соответствующие документы, необходимые для 

обеспечения реализации учетной политики в Учреждении и организации бухгалтерского 

учета, документооборота, санкционирования расходов Учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 

Кошкарову Е.Н.


